
# Municipio Población Votación Válida Votos Encabeza % # Municipio Población Votación Válida Votos Encabeza %

1 TEPATITLAN DE MORELOS 150,190 55,153 27,275 PAN 49.45% 11 ZAPOTLAN EL GRANDE 115,141 43,017 7,805 PAN 18.14%

2 LAGOS DE MORENO 172,403 59,342 23,079 PRI 38.89% 12 GUADALAJARA 1,385,629 600,516 95,464 PAN 15.90%

3 TALA 87,690 27,259 10,348 PRI 37.96% 13 ZAPOPAN 1,476,491 495,380 70,637 PRI 14.26%

4 AMECA 60,386 24,760 8,411 PAN 33.97% 14 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA 727,750 139,283 18,239 PRD 13.09%

5 ARANDAS 80,609 29,584 8,969 PRI 30.32% 15 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE 687,127 103,943 11,962 PAN 11.51%

6 TONALA 569,913 131,413 38,509 PRI 29.30% 16 PUERTO VALLARTA 291,839 92,992 4,126 PRD 4.44%

7 ZAPOTLANEJO 64,806 24,380 6,819 PRI 27.97% 17 SAN JUAN DE LOS LAGOS 72,230 28,662 #N/A #N/A 0.00%

8 EL SALTO 232,852 53,769 14,942 PAN 27.79% 18 IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS 67,969 18,224 #N/A #N/A 0.00%

9 OCOTLAN 106,050 36,359 9,743 PRI 26.80% 19 AUTLAN DE NAVARRO 64,931 26,049 #N/A #N/A 0.00%

10 LA BARCA 67,937 25,040 5,262 PRI 21.01% 20 ATOTONILCO EL ALTO 64,009 24,043 #N/A #N/A 0.00%

# Municipio Población Votación Válida Votos Encabeza % # Municipio Población Votación Válida Votos Encabeza %

1 SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA 2,924 1,975 1,389 PAN 70.33% 14 CUAUTLA 2,166 1,492 764 PRD 51.21%

2 JALOSTOTITLAN 32,678 12,973 7,852 PRI 60.53% 15 DEGOLLADO 21,226 9,456 4,814 PRD 50.91%

3 SAN IGNACIO CERRO GORDO 18,341 7,050 4,264 PRI 60.48% 16 PIHUAMO 11,386 5,380 2,723 PRI 50.61%

4 UNION DE SAN ANTONIO 19,069 8,685 4,986 PAN 57.41% 17 ATEMAJAC DE BRIZUELA 7,758 3,815 1,920 PAN 50.33%

5 JESUS MARIA 18,982 7,790 4,397 PAN 56.44% 18 CASIMIRO CASTILLO 20,548 7,036 3,455 PRI 49.10%

6 VILLA PURIFICACION 11,303 3,139 1,739 PRI 55.40% 19 CHIQUILISTLAN 5,983 3,106 1,498 PRD 48.23%

7 MEXTICACAN 5,307 2,707 1,497 PRD 55.30% 20 TECOLOTLAN 16,603 9,310 4,479 PRD 48.11%

8 TOTATICHE 4,180 2,608 1,441 PAN 55.25% 21 HOSTOTIPAQUILLO 8,732 4,336 2,005 PRD 46.24%

9 ZAPOTITLAN DE VADILLO 7,466 3,517 1,922 PRI 54.65% 22 ACATIC 23,175 8,740 3,948 PAN 45.17%

10 MIXTLAN 3,638 2,234 1,182 PRI 52.91% 23 CHAPALA 55,196 24,337 10,277 PAN 42.23%

11 SAN GABRIEL 16,548 8,427 4,419 PRI 52.44% 24 LA HUERTA 23,258 7,543 3,169 PRD 42.01%

12 HUEJUCAR 5,920 3,284 1,717 PRD 52.28% 25 AHUALULCO DE MERCADO 23,630 11,936 4,977 PRI 41.70%

13 TOLIMAN 11,219 5,186 2,690 PRI 51.87% 26 TALPA DE ALLENDE 14,997 8,022 3,197 PRI 39.85%

# Municipio Población Votación Válida Votos Encabeza %

1 SAN MIGUEL EL ALTO 31,965 13,866 5,524 PAN 39.84%

2 COCULA 29,267 12,664 4,967 PRI 39.22%

3 SAN MARTIN DE BOLAÑOS 3,095 1,729 667 PRD 38.58%

4 TONILA 7,565 4,288 1,608 PRI 37.50%

5 AMATITAN 16,490 7,578 2,720 PRI 35.89%

6 ZAPOTILTIC 33,713 14,002 5,025 PAN 35.89%

7 ZAPOTLAN DEL REY 19,279 8,499 2,917 PAN 34.32%

8 SAN DIEGO DE ALEJANDRIA 7,609 3,512 1,180 PRD 33.60%

9 AMACUECA 5,743 3,109 1,039 PRD 33.42%

10 SAN JUANITO DE ESCOBEDO 9,433 4,589 1,467 PRI 31.97%

11 ENCARNACION DE DIAZ 53,039 20,527 6,551 PAN 31.91%

12 UNION DE TULA 13,799 5,401 1,703 PAN 31.53%

13 CAÑADAS DE OBREGON 4,388 2,204 659 PRI 29.90%

14 TAPALPA 21,245 11,061 3,191 PAN 28.85%

15 EJUTLA 1,981 1,241 354 PAN 28.53%

16 ETZATLAN 20,011 9,425 2,664 PAN 28.27%

17 TOTOTLAN 23,573 9,937 2,730 PRI 27.47%

18 IXTLAHUACAN DEL RIO 20,465 9,267 2,448 PRI 26.42%

19 EL LIMON 5,368 3,085 800 PAN 25.93%

20 MASCOTA 14,451 6,883 1,737 PRI 25.24%

21 JAMAY 24,894 10,403 2,583 PRD 24.83%

22 TUXCUECA 6,702 3,839 950 PAN 24.75%

23 TUXPAN 37,518 15,951 3,768 PRD 23.62%

24 PONCITLAN 53,659 18,754 4,394 PRI 23.43%

25 VILLA HIDALGO 20,088 6,609 1,469 PRD 22.23%

26 EL GRULLO 25,920 8,804 1,893 PRI 21.50%

ESTADÍSTICO BLOQUES DE COMPETITIVIDAD MUNICIPALES 

PROCESO ELECTORAL LOCAL CONCURRENTE 2023-2024

COALICIÓN "FUERZA Y CORAZÓN POR JALISCO" 

ALTA POBLACIÓN - ALTA COMPETITIVIDAD ALTA POBLACIÓN - BAJA COMPETITIVIDAD

VOTACIÓN ALTA - ALTA VOTACIÓN ALTA - BAJA

PORCENTAJE MEDIO DE VOTACIÓN

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VIII. Distribuir libremente las candidaturas en paridad, haciendo ajuste 
correspondientes para alcanzar la paridad en la totalidad de las postulaciones

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeresArt. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres, en caso de que sea impar, la candidatura 
sobrante será para una candidata de género femenino.

Art. 237 Ter.  Numeral 1, fracción I, párrafo 3. Postular en los primeros cinco Municipios que integran cada bloque 
al menos 2 planillas encabezadas por un mismo género 

Art. 237 Ter.  Numeral 1, fracción I, párrafo 3. Postular en los primeros cinco Municipios que integran cada bloque 
al menos 2 planillas encabezadas por un mismo género 
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# Municipio Población Votación Válida Votos Encabeza % # Municipio Población Votación Válida Votos Encabeza %

1 AYOTLAN 41,552 16,413 3,506 PRI 21.36% 14 CONCEPCION DE BUENOS AIRES 6,334 3,563 403 PRI 11.31%

2 TAMAZULA DE GORDIANO 38,955 16,728 3,533 PAN 21.12% 15 GOMEZ FARIAS 16,431 7,264 751 PRD 10.34%

3 SAN SEBASTIAN DEL OESTE 5,086 3,526 687 PRI 19.48% 16 JOCOTEPEC 47,105 19,275 1,513 PAN 7.85%

4 CIHUATLAN 40,139 13,855 2,616 PRI 18.88% 17 SAYULA 37,186 14,032 1,004 PAN 7.16%

5 ATENGUILLO 4,176 2,259 423 PRI 18.73% 18 MAZAMITLA 14,043 7,771 496 PRI 6.38%

6 COLOTLAN 19,689 9,021 1,683 PAN 18.66% 19 ZACOALCO DE TORRES 30,472 13,586 700 PRI 5.15%

7 EL ARENAL 21,115 9,363 1,717 PAN 18.34% 20 SAN MARCOS 3,791 2,431 94 PAN 3.87%

8 VILLA CORONA 19,063 7,066 1,218 PRI 17.24% 21 TEUCHITLAN 9,647 5,231 165 PAN 3.15%

9 AYUTLA 12,880 6,346 1,069 PRD 16.85% 22 TOMATLAN 36,316 14,611 450 PRD 3.08%

10 OJUELOS DE JALISCO 33,588 13,402 2,188 PRI 16.33% 23 GUACHINANGO 4,199 2,404 51 PRI 2.12%

11 LA MANZANILLA DE LA PAZ 4,099 2,484 376 PAN 15.14% 24 TECALITLAN 16,705 6,626 140 PAN 2.11%

12 SAN MARTIN HIDALGO 28,102 13,193 1,846 PAN 13.99% 25 CABO CORRIENTES 10,940 6,080 35 PRD 0.58%

13 TECHALUTA DE MONTENEGRO 4,072 2,024 283 PRI 13.98%

# Municipio Población Votación Valida Votos Encabeza %

1 JILOTLAN DE LOS DOLORES 9,425 1,252 N/A PAN N/A

VOTACIÓN BAJA - ALTA VOTACIÓN BAJA - BAJA

MUNICIPIOS DONDE NO PARTICIPÓ EN EL PROCESO ELECTORAL 2020 - 2021

ESTADÍSTICO BLOQUES DE COMPETITIVIDAD MUNICIPALES 

PROCESO ELECTORAL LOCAL CONCURRENTE 2023-2024

COALICIÓN "FUERZA Y CORAZÓN POR JALISCO" 

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres
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Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VIII. Ditribuir libremente las candidaturas en paridad, haciendo ajuste 
correspondientes para alcanzar la paridad en la totalidad de las postulaciones
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# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 TEPATITLAN DE MORELOS 150,190 55,153 19,233 34.87% 11 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA 727,750 139,283 10,026 7.20%

2 LAGOS DE MORENO 172,403 59,342 17,178 28.95% 12 AMECA 60,386 24,760 1,727 6.97%

3 SAN JUAN DE LOS LAGOS 72,230 28,662 8,199 28.61% 13 TONALA 569,913 131,413 8,996 6.85%

4 ATOTONILCO EL ALTO 64,009 24,043 5,617 23.36% 14 IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS 67,969 18,224 1,230 6.75%

5 ARANDAS 80,609 29,584 4,966 16.79% 15 EL SALTO 232,852 53,769 3,192 5.94%

6 OCOTLAN 106,050 36,359 4,038 11.11% 16 ZAPOTLANEJO 64,806 24,380 1,445 5.93%

7 LA BARCA 67,937 25,040 2,072 8.27% 17 AUTLAN DE NAVARRO 64,931 26,049 1,309 5.03%

8 ZAPOPAN 1,476,491 495,380 38,018 7.67% 18 ZAPOTLAN EL GRANDE 115,141 43,017 2,102 4.89%

9 GUADALAJARA 1,385,629 600,516 44,960 7.49% 19 PUERTO VALLARTA 291,839 92,992 2,308 2.48%

10 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE 687,127 103,943 7,642 7.35% 20 TALA 87,690 27,259 420 1.54%

# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 VALLE DE JUAREZ 6,151 3,913 2,485 63.51% 6 SANTA MARIA DEL ORO 1,815 1,446 597 41.29%

2 QUITUPAN 7,734 4,877 2,651 54.36% 7 TUXCACUESCO 5,482 2,985 1,216 40.74%

3 MEZQUITIC 22,083 7,309 3,834 52.46% 8 TENAMAXTLAN 7,302 4,009 1,522 37.96%

4 CHIMALTITAN 3,270 2,119 1,086 51.25% 9 CUAUTITLAN DE GARCIA BARRAGAN 18,370 10,589 3,774 35.64%

5 VILLA GUERRERO 5,525 3,201 1,369 42.77%

# Municipio Población Votación Valida Votos %

1 YAHUALICA DE GONZALEZ GALLO 22,394 11,375 3,959 34.80%

2 SAN JULIAN 16,792 7,900 2,690 34.05%

3 ATENGO 5,599 3,406 1,159 34.03%

4 SANTA MARIA DE LOS ANGELES 3,515 2,286 710 31.06%

5 JUANACATLAN 30,855 8,233 2,350 28.54%

6 HUEJUQUILLA EL ALTO 10,015 4,497 1,281 28.49%

7 TEOCUITATLAN DE CORONA 11,039 6,233 1,731 27.77%

8 CUQUIO 17,820 10,176 2,630 25.85%

9 TONAYA 5,961 3,565 911 25.55%

# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 TEQUILA 44,353 16,670 3,849 23.09% 6 BOLAÑOS 7,043 1,833 257 14.02%

2 TEOCALTICHE 39,839 13,881 3,074 22.15% 7 ACATLAN DE JUAREZ 25,250 9,750 783 8.03%

3 MAGDALENA 21,781 8,297 1,798 21.67% 8 TIZAPAN EL ALTO 22,758 8,996 524 5.82%

4 ATOYAC 8,689 4,395 881 20.05% 9 JUCHITLAN 5,534 3,158 56 1.77%

5 VALLE DE GUADALUPE 6,627 3,437 664 19.32%

PORCENTAJE MEDIO DE VOTACIÓN

VOTACIÓN BAJA - ALTA VOTACIÓN BAJA - BAJA

ESTADÍSTICO BLOQUES DE COMPETITIVIDAD MUNICIPALES 

PROCESO ELECTORAL LOCAL CONCURRENTE 2023-2024

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 

ALTA POBLACIÓN - ALTA COMPETITIVIDAD ALTA POBLACIÓN - BAJA COMPETITIVIDAD

VOTACIÓN ALTA - ALTA VOTACIÓN ALTA - BAJA

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VIII. Ditribuir libremente las candidaturas en paridad, haciendo 
ajuste correspondientes para alcanzar la paridad en la totalidad de las postulaciones

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres, en caso de que sea impar, 
la candidatura sobrante será para una candidata de género femenino.

Art. 237 Ter.  Numeral 1, fracción I, párrafo 3. Postular en los primeros cinco Municipios que 
integran cada bloque al menos 2 planillas encabezadas por un mismo género 

Art. 237 Ter.  Numeral 1, fracción I, párrafo 3. Postular en los primeros cinco Municipios que 
integran cada bloque al menos 2 planillas encabezadas por un mismo género 
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# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS 67,969 18,224 10,060 55.20% 11 ARANDAS 80,609 29,584 4,003 13.53%

2 TALA 87,690 27,259 9,843 36.11% 12 ZAPOTLAN EL GRANDE 115,141 43,017 5,527 12.85%

3 AUTLAN DE NAVARRO 64,931 26,049 8,891 34.13% 13 LA BARCA 67,937 25,040 3,190 12.74%

4 ATOTONILCO EL ALTO 64,009 24,043 7,607 31.64% 14 SAN JUAN DE LOS LAGOS 72,230 28,662 2,851 9.95%

5 AMECA 60,386 24,760 6,495 26.23% 15 LAGOS DE MORENO 172,403 59,342 5,737 9.67%

6 TONALA 569,913 131,413 28,847 21.95% 16 GUADALAJARA 1,385,629 600,516 47,877 7.97%

7 ZAPOTLANEJO 64,806 24,380 5,221 21.42% 17 ZAPOPAN 1,476,491 495,380 30,945 6.25%

8 EL SALTO 232,852 53,769 11,322 21.06% 18 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA 727,750 139,283 6,780 4.87%

9 OCOTLAN 106,050 36,359 5,705 15.69% 19 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE 687,127 103,943 3,923 3.77%

10 TEPATITLAN DE MORELOS 150,190 55,153 7,813 14.17% 20 PUERTO VALLARTA 291,839 92,992 1,259 1.35%

# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 SANTA MARIA DEL ORO 1,815 1,446 812 56.15% 6 TONAYA 5,961 3,565 1,593 44.68%

2 TENAMAXTLAN 7,302 4,009 2,089 52.11% 7 CUQUIO 17,820 10,176 4,173 41.01%

3 VILLA GUERRERO 5,525 3,201 1,562 48.80% 8 QUITUPAN 7,734 4,877 1,898 38.92%

4 CHIMALTITAN 3,270 2,119 976 46.06% 9 SANTA MARIA DE LOS ANGELES 3,515 2,286 861 37.66%

5 MAGDALENA 21,781 8,297 3,794 45.73%

# Municipio Población Votación Valida Votos %

1 ATENGO 5,599 3,406 1,274 37.40%

2 TIZAPAN EL ALTO 22,758 8,996 3,227 35.87%

3 HUEJUQUILLA EL ALTO 10,015 4,497 1,537 34.18%

4 BOLAÑOS 7,043 1,833 570 31.10%

5 VALLE DE JUAREZ 6,151 3,913 1,162 29.70%

6 TUXCACUESCO 5,482 2,985 825 27.64%

7 MEZQUITIC 22,083 7,309 1,954 26.73%

8 VALLE DE GUADALUPE 6,627 3,437 892 25.95%

9 TEOCALTICHE 39,839 13,881 3,149 22.69%

# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 ATOYAC 8,689 4,395 929 21.14% 6 SAN JULIAN 16,792 7,900 710 8.99%

2 YAHUALICA DE GONZALEZ GALLO 22,394 11,375 2,212 19.45% 7 TEQUILA 44,353 16,670 1,425 8.55%

3 JUCHITLAN 5,534 3,158 575 18.21% 8 JUANACATLAN 30,855 8,233 567 6.89%

4 TEOCUITATLAN DE CORONA 11,039 6,233 732 11.74% 9 ACATLAN DE JUAREZ 25,250 9,750 395 4.05%

5 CUAUTITLAN DE GARCIA BARRAGAN 18,370 10,589 1,168 11.03%

PORCENTAJE MEDIO DE VOTACIÓN

VOTACIÓN BAJA - ALTA VOTACIÓN BAJA - BAJA

ESTADÍSTICO BLOQUES DE COMPETITIVIDAD MUNICIPALES 

PROCESO ELECTORAL LOCAL CONCURRENTE 2023-2024

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

ALTA POBLACIÓN - ALTA COMPETITIVIDAD ALTA POBLACIÓN - BAJA COMPETITIVIDAD

VOTACIÓN ALTA - ALTA VOTACIÓN ALTA - BAJA

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VIII. Ditribuir libremente las candidaturas en paridad, haciendo 
ajuste correspondientes para alcanzar la paridad en la totalidad de las postulaciones

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres, en caso de que sea impar, 
la candidatura sobrante será para una candidata de género femenino.

Art. 237 Ter.  Numeral 1, fracción I, párrafo 3. Postular en los primeros cinco Municipios que 
integran cada bloque al menos 2 planillas encabezadas por un mismo género 

Art. 237 Ter.  Numeral 1, fracción I, párrafo 3. Postular en los primeros cinco Municipios que 
integran cada bloque al menos 2 planillas encabezadas por un mismo género 
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# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA 727,750 139,283 1,433 1.03% 11 IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS 67,969 18,224 72 0.40%

2 EL SALTO 232,852 53,769 428 0.80% 12 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE 687,127 103,943 397 0.38%

3 AMECA 60,386 24,760 189 0.76% 13 ZAPOPAN 1,476,491 495,380 1,674 0.34%

4 AUTLAN DE NAVARRO 64,931 26,049 178 0.68% 14 ATOTONILCO EL ALTO 64,009 24,043 76 0.32%

5 ZAPOTLANEJO 64,806 24,380 153 0.63% 15 TALA 87,690 27,259 85 0.31%

6 PUERTO VALLARTA 291,839 92,992 559 0.60% 16 LAGOS DE MORENO 172,403 59,342 164 0.28%

7 TONALA 569,913 131,413 666 0.51% 17 OCOTLAN 106,050 36,359 N/A 0.00%

8 GUADALAJARA 1,385,629 600,516 2,627 0.44% 18 ARANDAS 80,609 29,584 N/A 0.00%

9 TEPATITLAN DE MORELOS 150,190 55,153 229 0.42% 19 SAN JUAN DE LOS LAGOS 72,230 28,662 N/A 0.00%

10 ZAPOTLAN EL GRANDE 115,141 43,017 176 0.41% 20 LA BARCA 67,937 25,040 N/A 0.00%

# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 BOLAÑOS 7,043 1,833 744 40.59% 2 TEOCALTICHE 39,839 13,881 549 3.96%

# Municipio Población Votación Valida Votos %

1 ATOYAC 8,689 4,395 55 1.25%

# Municipio Población Votación Valida Votos % # Municipio Población Votación Valida Votos %

1 JUANACATLAN 30,855 8,233 19 0.23%

ESTADÍSTICO BLOQUES DE COMPETITIVIDAD MUNICIPALES 

PROCESO ELECTORAL LOCAL CONCURRENTE 2023-2024

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

ALTA POBLACIÓN - ALTA COMPETITIVIDAD ALTA POBLACIÓN - BAJA COMPETITIVIDAD

VOTACIÓN ALTA - ALTA VOTACIÓN ALTA - BAJA

PORCENTAJE MEDIO DE VOTACIÓN

VOTACIÓN BAJA - ALTA VOTACIÓN BAJA - BAJA

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VIII. Ditribuir libremente las candidaturas en paridad, haciendo 
ajuste correspondientes para alcanzar la paridad en la totalidad de las postulaciones

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeresArt. 237 Ter Párrafo 1, fracción VII.  Postular al menos 50% mujeres, en caso de que sea impar, 
la candidatura sobrante será para una candidata de género femenino.

Art. 237 Ter.  Numeral 1, fracción I, párrafo 3. Postular en los primeros cinco Municipios que 
integran cada bloque al menos 2 planillas encabezadas por un mismo género 

Art. 237 Ter.  Numeral 1, fracción I, párrafo 3. Postular en los primeros cinco Municipios que 
integran cada bloque al menos 2 planillas encabezadas por un mismo género 
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# Municipio Población Votación Valida Votos %

1 TEQUILA 44,353 16,670 N/A N/A

2 ACATLAN DE JUAREZ 25,250 9,750 N/A N/A

3 TIZAPAN EL ALTO 22,758 8,996 N/A N/A

4 YAHUALICA DE GONZALEZ GALLO 22,394 11,375 N/A N/A

5 MEZQUITIC 22,083 7,309 N/A N/A

6 MAGDALENA 21,781 8,297 N/A N/A

7 CUAUTITLAN DE GARCIA BARRAGAN 18,370 10,589 N/A N/A

8 CUQUIO 17,820 10,176 N/A N/A

9 SAN JULIAN 16,792 7,900 N/A N/A

10 TEOCUITATLAN DE CORONA 11,039 6,233 N/A N/A

11 HUEJUQUILLA EL ALTO 10,015 4,497 N/A N/A

12 QUITUPAN 7,734 4,877 N/A N/A

13 TENAMAXTLAN 7,302 4,009 N/A N/A

14 VALLE DE GUADALUPE 6,627 3,437 N/A N/A

15 VALLE DE JUAREZ 6,151 3,913 N/A N/A

16 TONAYA 5,961 3,565 N/A N/A

17 ATENGO 5,599 3,406 N/A N/A

18 JUCHITLAN 5,534 3,158 N/A N/A

19 VILLA GUERRERO 5,525 3,201 N/A N/A

20 TUXCACUESCO 5,482 2,985 N/A N/A

21 SANTA MARIA DE LOS ANGELES 3,515 2,286 N/A N/A

22 CHIMALTITAN 3,270 2,119 N/A N/A

23 SANTA MARIA DEL ORO 1,815 1,446 N/A N/A

MUNICIPIOS DONDE NO PARTICIPÓ PP EN EL PROCESO ELECTORAL 2020 - 2021

ESTADÍSTICO BLOQUES DE COMPETITIVIDAD MUNICIPALES 

PROCESO ELECTORAL LOCAL CONCURRENTE 2023-2024

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

Art. 237 Ter Párrafo 1, fracción VIII. Ditribuir libremente las candidaturas en paridad, haciendo 
ajuste correspondientes para alcanzar la paridad en la totalidad de las postulaciones
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